ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG NAI

 Số: 3706/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Biên Hòa, ngày 11 tháng 12 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Danh mục và việc xử lý các cơ sở gây ô nhiễm môi trường nghiêm trọng
và gây ô nhiễm môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đợt 1 năm 2009

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 80/2006/NĐ-CP ngày 09/8/2006 của Chính phủ; Nghị định số 21/2008/NĐ-CP ngày 28/02/2008 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 80/2006/NĐ-CP ngày 09/8/2006 của Chính phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định 81/2006/NĐ-CP ngày 09 tháng 8 năm 2006 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 07/2007/TT-BTNMT ngày 03/7/2007 của Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn phân loại và quyết định danh mục cơ sở gây ô nhiễm môi trường cần phải xử lý;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 602/TTr-TNMT ngày 31/8/2009 về việc đề nghị quyết định danh mục và việc xử lý các cơ sở gây ô nhiễm môi trường nghiêm trọng và gây ô nhiễm môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đợt 1 năm 2009,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành danh mục các cơ sở gây ô nhiễm môi trường nghiêm trọng và gây ô nhiễm môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đợt 1 năm 2009 (danh mục đính kèm).
Điều 2. Việc xử lý các cơ sở gây ô nhiễm môi trường nghiêm trọng và gây ô nhiễm môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đợt 1 năm 2009 được quy định cụ thể trong danh mục đính kèm.
Điều 3. Yêu cầu các cơ sở gây ô nhiễm môi trường nghiêm trọng và gây ô nhiễm môi trường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đợt 1 năm 2009 thực hiện các biện pháp bảo vệ môi trường theo quy định tại Nghị định 81/2006/NĐ-CP ngày 09 tháng 8 năm 2006 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường; quyết định xử phạt vi phạm hành chính về bảo vệ môi trường đối với các cơ sở và các quy định có liên quan khác. Thời hạn các cơ sở phải hoàn thành xử lý triệt để trước ngày 30/4/2010.
Điều 4. Giao trách nhiệm cho Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Trưởng ban Ban Quản lý các KCN phối hợp với các cơ quan liên quan kiểm tra, theo dõi việc thực hiện các biện pháp khắc phục tình trạng ô nhiễm môi trường của các cơ sở nêu trên.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Ban Quản lý các KCN tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và các cơ sở gây ô nhiễm môi trường nghiêm trọng và gây ô nhiễm môi trường có tên trong danh mục chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ao Văn Thinh